ナカミノ×エスワンオーインタラクティブ 「オンラインビデオマーケティング支援領域における戦略的業務提携」

オンラインビデオコンテンツマーケティングを展開するナカミノ株式会社(代表取締役:塩見 則明)とトレーディングデスク事業※を展開する株式会社エスワンオーインタラクティブ(代表取締役社長:淵上優)は、2015 年 1 月より、オンラインビデオコンテンツとオンラインビデオ広告運用の双方の領域にて最適化をおこなっていくためのパートナーシップを組み、共同して広告主様のオンラインビデオマーケティング支援を行います。

※広告主のキャンペーン設計から広告配信の設定、レポート、分析まで全て一貫して運用すること

【背景と目的】

オーガニック(自然露出)での再生のパターンと、広告経由での再生のパターンに大きな違いがあることは、両社の知見でも判明しております。また、企業やカテゴリーによっても傾向の差異があることも判明しております。今回の提携により、動画の制作・運用面での最適化と、オンラインビデオ/ディスプレイ広告の運用面での最適化を両側面からアプローチしていき、戦略的にオンラインビデオを活用していくことを可能にします。

マーケットのニーズに対応し、かつ双方のプロフェッショナルな領域/ノウハウを結集し、 今まで以上に最適なオンラインビデオマーケティング環境を実現致します。

【両社の役割】

<オンラインビデオの制作・運用面での最適化>

ナカミノ社は、日本最大の国内最多となる YouTube Certified 取得者 6 名が在籍しており、動画コンテンツ制作及び、独自の動画運用メソッドを活用しての動画 PDCA サイクルを実行致します。

<オンラインビデオ/ディスプレイ広告の運用面での最適化>

エスワンオーインタラクティブ社は、オンラインビデオ/ディスプレイ広告のトレーディングデスク機能を有しており、戦略的な広告ソリューションを提供致します。

今後もより両社の知見をもとに、パートナーシップを強固なものとし、顧客のオンラインマーケティング活動を 支援して参りますとともに、セミナーなどを通じ定期的なインサイトをリリースして参ります。

【ナカミノ株式会社について】

オンラインビデオコンテンツマーケティング&テクノロジー事業を展開しております。

<会社概要>

商号 ナカミノ株式会社(AOI Pro.グループ)

所在地 東京都港区赤坂 5-4-9

代表者 代表取締役社長 塩見 則明

設立年月日 2011年8月1日

資本金 61,500,000 円 (資本準備金含む)

事業内容 オンライン動画マーケティング業務

WEB コンテンツ企画・制作業務

コンテンツメンテナンス運用業務

インターネットメディア・サービス運用業務

従業員数 13名

URL http://nakamino.jp

【エスワンオーインタラクティブについて】

エスワンオーインタラクティブはアドテクノロジーを活用した次世代エグゼキューションカンパニーとして、「Consulting」×「Analysis」×「Operation」※という3つの要素を兼ね備えたディスプレイ広告専門のトレーディングデスク事業を展開しております。

※運用プラットフォームの選定/オーディエンス設計 (DMP 構築)/設定/入札/運用/分析/検証/施策 改善/データ(収集・解析・活用)/レポート

<会社概要>

商号 株式会社エスワンオーインタラクティブ

所在地 東京都千代田区四番町 6 番 代表者 代表取締役社長 淵上 優

事業開始日 2011 年 11 月

資本金 15,101,000 円

事業内容 トレーディングデスク事業

従業員数 41 名

URL http://s1o-i.jp/

【本件に関するお問合せ先】

ナカミノ株式会社

TEL: 03-6426-5648

以下フォームよりお問い合わせください http://nakamino.jp/contact/

株式会社エスワンオーインタラクティブ 担当 トレーディングデスク局 丹下